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Haurukylän asemakaava - alueen laajennuksen hulevesitarkastelu  

1  JOHDANTO  

1.1  Työn lähtökohdat ja tavoitteet  

Työssä on laadittu Temmeksen Haurukylän asemakaavan laajennusalueen   

hulevesitarkastelu. Tarkasteltavan kaava -alueen pinta -ala on noin 75 ha.  

Asemakaava on luonteeltaan hankekaava, jonka tarkoituksena on toteuttaa 

Haurukylän kiertotalous kylä  ïhankkeelle  laadittua Teollisuusalueen Masterplania. 

Asemakaavalla pyritään ratkaisemaan maankäytölliset kysymykset 

teollisuusjätekeskuksen perustamiselle, kierrätyslannoitetuotantopaikan 

sijoittumiselle, sekä kiertotalouteen p erustuvien  teollisuustontt ien, 

polttoaineenjakelupaikan  ja muiden  aluetta tukevien  toimintojen sijoittumi selle . 

(FCG 17.12.2018 Kaavaselotus, ehdotus )     

Hulevesitarkastelussa on tiivis  selvitys alueen nykytilanteesta hydrologian, 

maaperän,  topografia n, maankäytön, pohjavesiolosuhteiden ja luontoarvojen 

osalta . Vaikutusarvioinnit  laadittiin suunnitellun maankäytön mukaiselle tilanteelle. 

Vaikutusarvioiden ja tarkastelujen perusteella on laadittu yleissuunnitelma 

hulevesien hallinnasta.  

 

1.1  Projektin organis aatio  

Hulevesi tarkastelu  on tehty konsulttityönä FCG Suunnittelu ja tekniikka Oy:ssä, 

jossa  projektipäällikkönä on toiminut DI  Lauri Solin  ja suunnittelijana DI  Elisa 

Puuronen . Työn tilaaja on Tyrnävän kunnan tekninen osasto . Tilaajan 

yhteyshenkilönä työss ä on toiminut kehittämispäällikkö  Janna Kumpula.  

 

2  SELVITYSALUE JA SEN NYKYTILA  

2.1  Selvitysalue, valuma - alueet ja ïreitit, maankäyttö  

Osa kaava -alueen vesistä laskee pohjois -  ja koillissuuntaan metsä -  ja pelto -ojien 

kautta Kakarasuonkanavaan, joka alittaa 4 - t ien noin 2 km kaava -alueen 

pohjoispuolella ja laskee Temmesjokeen.  Kaava -alueen  vesiä laskee  myös 

itä suuntaan metsäojiin ja edelleen Korvenkylän peltoalueen ojan kautta 

Nipsinginojaan, joka laskee Temmesjokeen  noin 7 km kaava -alueen 

pohjoispuolella. Lisäksi pieneltä alueelta kaava -alueen eteläosassa vesiä laskee 

eteläsuuntaan 4- tien sivuojaan, josta edelleen Vikiönkoskentien pohjoispuolella 4 -

tien alittavaa rumpua pitkin pelto -  ja niittyalueiden läpi kulkevaa o jaa pitkin 

Temmesjokeen.         

Alla olevassa kuvassa ( Kuva 1) on esitetty kaava -alue sekä alueen valuma -aluejako 

ja purkureitit.   
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Kuva 1. Kaava -alue sekä nykyinen valuma -aluejako ja purkureitit.    

 

Kaava -alue on nykyisin pääosin ojitettua metsämaata. Kaava -alueen pohjoisosassa 

on tehty jonkin verran hakkuita.  Alueen pohjoisosassa sijaitsee viljelykäytössä 

oleva pelto. Kaava -alueella sijaitsee myös Temmeksen vanha kaatopaikka ja 

kaava -alueen eteläosassa kenttä, jota käytetään puutavaran välivarastointiin ja 

rekkojen lastaukseen  (FCG 17.12.2018 Kaavaselo stus, ehdotus).    
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Kuva 2. Kaava -alue  ja valuma -alueet ilmakuvassa.  
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Maaperä, topografia , pohjavedet ja luontoarvot  

GTK:n m aaperäkartan (1:20 000) mukaan tutkimusalueella esiintyy hienohietaa, 

hietaa, hiekkaa ja moreenia .  

GTK:n toimesta alueella on tehty sulfidiselvitys  loppukesällä 2018, minkä 

yhteydessä tehtiin m aaperäkairauks ia seitsemässä pisteessä kaava -alueella. 

Tutkimustulokset on esitetty GTK:n raportissa Sulfidiselvitys Temmeksen 

Haurukylän asemakaava -alueella 17.8.2018. Raportti sisältyy liitteenä 1 olevaan 

FCG:n  sulfidimaaselvitys - raporttiin. Profiilipisteiden kairaustiedot (maalajit,  

havainnot ja korkeustaso), pH (maasto ja inkubaatio) sekä rikkipitoisuus ja arvioitu 

neliluokkai nen happamoitumisriski (suuri,  kohtalainen, pieni, hyvin pieni) on 

esitetty taulukk omuodossa GTK:n tu tkimusraportin liitteessä 1 ja kuvina liitteessä 

3. Alkuaineanalyysitulokset on esitetty taulukkomuodossa liitteess ä 2.  

Tutkimuspisteillä k airaussyvyys vaihteli 1,0 ï3,0 metrin välillä. Tutkimuspisteet 

luoki teltiin happamoitumisriskin per usteella neljään luokkaan: merkittävä, 

kohtala inen, pieni, hyvin pieni.  Rikkipitoisuuksien ja pH - inkubaation perusteella 

6/7 pistettä  voidaan luokitella happamaksi sulfaattimaaksi. Merkittävin 

happamoitumisriski liittyy  hienorakeisiin lajittuneisiin hiesukerroksiin, joita esiintyy 

alueen pohjoisosassa hiekka -  ja hietakerrosten alla. Alueen moreeneihin ja 

hiekkoihin liittyvä happamoitumisris ki on korkeintaan kohtalainen.  

Turvenäytteiden maasto -  ja inkuboitujen pH -arvojen peruste lla alueen turpeisiin 

liittyvä happamoitumisriski arvioidaan hyvin pieneksi. (Liwata -Kenttälä  ym. 2018)  

 
Kuva 3. Haurukylän asemakaava -alueen tutkimuspisteiden s ijainti, happamoitumisriski ja 
happamien sulfaattimaiden tulkittu esiintyminen ( Liwata -Kenttälä ym. 2018).  

 

Alueen korkeimmat kohdat sijoittuvat alueen eteläosaan, missä maapinnan korkeus 

on yli N 2000 +36 m. Maasto viettää kohti pohjoista ja koillista, missä matalimmat 
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alueet ovat tasolla  N2000 +24 m. Vanhan kaatopaikan alue kohoaa ympäristöään 

korkeammalle.  

Kaava -aluetta lähimmät pohjavesi -  ja suojelualueet on esitetty 

kaavaselostuksessa.  Kaava -alueelle tai sen lähiympäristöön ei sijoitu  luokitelt uja 

pohjavesialueita.  Kaava -alueella tehdyissä luontoselvityksissä  ei ole tuotu esiin 

sellaisia seikkoja, jotka osoittaisivat, että asemakaava -alueella sijaitsisi sellaisia 

luontoarvoja, jotka voisi tulkita merkittäviksi.  (FCG 17.12.2018 Kaavaselo stus, 

ehdotus).    

3  HYDROLOGINEN TARKASTELU  

3.1  Maankäytön m uutokset  

Asemakaavalla muodostuu toimitilarakennusten korttelialuetta (KTY -1), teollisuus -  

ja varastorakennusten ja jätteenkäsittelyn korttelialuetta (T -1),  ympäristöhäiriötä 

aiheuttamattomien teollisuusrakennusten korttelialuetta (TY -1),  teollisuus -  ja 

va rastorakennusten korttelia lue  (T), jätteidenkäsittelyalue (EJ) sekä 

suojaviheraluetta (EV).  

Alueella  on tehty  Fortum Oy:n toimesta teollisuusjätekeskuksen perustamista 

varten ympäristövaikutusten arviointi. YVA-selostus (laadittu 26.4.2018) on 

käsitelty as emakaavan kaavaselostuksessa.  
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Kuva 4. Kaavaehdotus.  

 


















